リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社マルユーホーム）

株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社マルユーホーム（代表取締役会長 内村 和男、代表取締役社長

石橋 一麦）の SDGs 宣言を策定支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社マルユーホーム 代 表 者
代表取締役会長 内村 和男

代表取締役社長 石橋 一麦

所 在 地 岩手県盛岡市下太田下川原 2-2

事 業 内 容 一般木造住宅、医院、店舗建築・不動産の売買、仲介、斡旋及び管理

企 業 紹 介

当社は平成 2 年の設立時より住む人の健康を第一に考え気候風土に適し

た安心・安全、そして楽しくやすらぎのある健康住宅を愛情込めて創り続

けております。また、地域にしっかり根付いた工務店として、住宅や店舗、

医院を建てるだけではなくアフターメンテナンス、増改築、リフォームな

ど、お客様の住まいに関するあらゆる「困りごと」に対し最高のサービス

を提供し続けます。

２．関連するゴール

以 上

2025 年 8月 8日

宣言日

宣言者

2025年6月12日

代表取締役会長 内村 和男
代表取締役社長 石橋 一麦

当社は、地域に根付いたハウス会社として、住む人のやすらぎと健康第一に
考えた「自然派」「健康」のモットーに基づき、当社の事業を通じたSDGｓ
達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社マルユーホーム

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

社会貢献
社会課題解決サービス

安心して住み続けられる街づくりの貢献

• エアサイクル工法による自然エネルギーの
活用や無垢材と自然素材を使用しシックハ
ウス症候群対策にも万全な住む人と建物の
健康を第一に考えた建築を継続します。

• 地域に根付いた会社としてアフターメンテ
ナンス・増改築やリフォームにも全力で挑
み続けます。

地域貢献

地域のコミュニティとの交流

• 町内会活動に積極的に参加し、地域住民の
方々との交流を深め、情報交換を図ってい
ます。

• 毎週の地域清掃活動を継続実施し、地域環
境美化に貢献します。

CO2削減
3Rの推進

産業廃棄物の削減・資材の再利用

• 既存物件の増改築やリフォーム、廃材等の
再利用、廃棄物の適切な処理により、3Rの
推進、環境負荷の軽減に務めています。

• 事業所のLED化、太陽光発電設備の導入に
より省電力化に取り組んでいます。

株式会社マルユーホームは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。